证券代码：002278             证券简称：神开股份            公告编号：2016-103

上海神开石油化工装备股份有限公司

关于拟向全资子公司上海神开石油设备有限公司增资的公告

2016 年 8 月 16 日公司第三届董事会第九次会议审议通过了“以自有资金向

全资子公司上海神开石油设备有限公司增资 5,000 万元人民币，增资完成后其注

册资本为 23,739 万元”的决议，目前该增资方案正在实施当中，尚未完成工商

登记。因其拓展国际市场业务需要，公司拟再次向上海神开石油设备有限公司（以

下简称“神开设备”）进行增资，增资金额 10,000 万元人民币，本次增资事宜不

构成关联交易，也不构成重大资产重组。两次增资完成后神开设备注册资本为

33,739 万元。

一、神开设备的基本情况

1.  公司名称：上海神开石油设备有限公司

2． 注册资本：人民币 18,739 万元

3.  注册地址：上海闵行区浦星公路 1769 号

4． 法定代表人：寇玉亭

5.  经营范围：石油专用仪器仪表、石油专用设备、石油钻采设备及配件，

套管头、油管头及配件的研究、开发、设计、制造、销售、租赁、安装，并提供

上述领域内的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让，从事货物及技术的进

出口业务。

6.  主要财务指标：                                   单位：万元

财务指标 2016 年 9 月 30 日 2015 年 12 月 31 日

资产总额 80,570.9 84,328.0

负债总额 56,740.2 54,619.9

净资产 23,830.7 29,708.1

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、出资方式及资金来源

本次拟向神开设备再次增资 10,000 万元，以货币方式出资，资金来源为公

司自有资金。根据《公司章程》本事项需提交公司股东大会审议。

三、本次增资的目的和对公司的影响

公司本次对神开设备增资是为了增强神开设备资本实力，增加企业流动资金

及信用度，提高神开设备的整体行业竞争力，符合公司的长远规划和发展战略。

本次对神开设备的增资不会对公司财务及经营状况产生影响，不存在损害公

司及全体股东利益的情况。

特此公告。

上海神开石油化工装备股份有限公司

董事会

       2016 年 10 月 26 日

财务指标 2016 年 1-9 月 2015 年度

营业收入 18,160.6 40,876.0

净利润 -5,901.7 -31.2